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A kol lekt ív vezetés 
és a tömegkapcsolat 

A személyi kultusz, a dogmatizmus egyik ismert, 
káros megnyilvánulása volt, hogy hát térbe szorította a 
kommunisták öntevékenységét, véleményét. Ez azzal is 
járt , hogy mind a felsőbb, mind az alsóbb pártszervek-
nél sorvadt a kollektív vezetés, amely pedig a pár t -
élet lenini szabályainak egyik legfontosabb része. Ki-
hatásában gyengítette ál talában az egész párt szerve-
zeteinek kapcsolatát a tömegekkel. Gúzsba is kötötte 
az emberek önállóságát, s így teremtődtek közülük 
azok, akik mindenben csak felsőbb utasításra vártak. 

Az MDP Központi Vezetősége az SZKP XX. kong-
resszusa útmutatása nyomán nyíltan és önkrit ikusan 
felfedte mindezeket is. Emlékezetes júliusi ülésén pe-
dig a fejlődés világos út ját , egyértelmű irányát jelölte 
meg. Szeged pártéletében is — és ez az ország egészére 
általánosítható, — megszilárdultak a pértélet lenini 
szabályai, erősödött a kollektív vezetés, a bírálat, a de-
mokratizmus is. 

Elégséges-e az, amit eddig te t tünk? Nem. Feltét-
lenül tovább kéli lépnünk. Ma százszor inkább, mint 
bármikor máskor igaz, hogy a reánk váró feladatok jó 
végrehajtásának legfontosabb feltétele, hogv a kollek-, 
tív vezetés teljesen érvényesüljön a párt minden szer-
vezetében, hogy a kérdések megvitatása és eldöntése 
kollektíván történjék, de a végrehaj tásban fokozottab-
ban érvényesüljön a személyes felelősség. Biztosítanunk 
kell, hogy a pár t minden tagja elmondhassa pártszerú 
véleményét, mer t nélkülözhetetlen alkotó tevékenyse-
gük csak így érvényesül. Egyes párttagokkal szükséges 
elbeszélgetni a pár t politikájáról, különösen az ú j kér-
désekről, hogy azokat világosan lássák, s maradék nél-
kül megértsék annak igazságát. A pártdemokrat izmus-
tól elválaszthatatlan a párt fegyelme; az alsóbb szervek 
köteleseik végrehaj tani — a helyi viszonyoknak megfe-
lelően és az adottságok szerint — a felsőbb pártszervek 
határozatait . Továbbá, hogy a kisebbség köteles alá-
vetni magát a többség akara tának és döntésének. 

A kollektív vezetés sok mindenből tevődik össze. 
Gyakorlati megvalósítását az élet és a munka számos 
szála adja. Tartalmi lényegének azonban egynek kell 
lenni üzemben, falun és hivatalban egyaránt: a felada-
tok — benne az emberekről való fokozottabb gondos-
kodás — sikeres megoldását segítse. Hiszen ismere-
tes, nem lehet olyan „tiszta pár tmunka" , amely el-
szakadt a gazdasági építéstől, az emberek mindennapi 
problémáitól. A kollektív vezetés erősítése, tartaimi 
javítása, hatékonysága összefügg a pártdemokrácia, a 
tömegkapcsolatok kiszélesítésével, magával a szocia-
lista demokratizmussal is. 

Vezetni, az adott terület pártszervének jól meg-
határozni a helyi tennivalókat. t*a.k úgy lehet, ha is-
merik a ténylegesen meglévő problémáikat. Különböző 
helyeken más és más lehet az, amelyre legközvetleneb-
bül az adott időben a vezetésnek a legtöbb -ondót kell 
fordítania. Például két szegedi textilüzemben — bár 
a cél, amiért dolgoznak itt is azonos — egymástól el-
térőek a pár tmunka termelést segítő irányai. De elté-
rőek lehetnek az egyes üzemrészek között is. Köve •> 
kezesképpen tehát a kollektív vezetésnek ugyanazért 
a célért: a népjólét növeléséért más és m á s tennivaló-
kat kell megoldani. 

Az adott terület fő kérdéseit, mindazt, ami az em-
bereket foglalkoztatja, s amire intézkedést várnak, 
csak úgy tudha t j ák meg a vezetők, ha jó kapcsola-
tot ta r tanak a párttagsággal, a tömegekkel és meg-
hall ják szavukat. A párttagság véleménye a választott 

szervékben — alulról fölfelé — ott kel. hogv lecmen. 
Mert a kollektív vezetéshez ez is hozzátartozik épp-
úgy, mint az, hogy a választott szerv tagjai a kérdé-
sek megvitatását és eldöntését együttesen végezzék. 
Persze nem jelenthet ez végnélküli, felesleges ülése-
zéseket és határozat-gyártást . 

Az Üjszegedi Kender-Lenszövőben is a pár t -
szervek kapcsolata a tömegekkel hozzájárul ahhoz 
hogy a kollektív vezetés helyesen érvényesüljön, s va-
lóban fontos kérdések megoldását segítse elő. Sikere-
sen végezték a volt szociáldemokrata elvtársak ügyé-
nek rendezését, s ehhez is hozzájárult a párttagság, de 
hallat ta véleményét jónéhány pártonkívüli munkás is. 
A szövődében bajok mutatkoztak a minőségi bérezés 
körül. Olyan hibáért is levontak bizonyos összeget a 
szövőnőtől, amelyet nem ő okozott, hanem az előző 
munkafolyamatban, az előkészítő üzemrészben voltak 
„ludasak" a dologban. A pártszervezet, az üzem pár t -
bizottsága nemcsak meghallotta a szövőnők teljesen 
jogos észrevételeit, hanem segítették is, hogv változ-
tassanak a helytelen dolgon. Ez már meg is történt. 

A pár tmunka további javításához, a kollektív ve-
zetés teljesebbé tételéhez nélkülözhetetlen, hogv a 
pártbizottságok, pártszervezetek kritikusan, önbirálat-
tal vizsgálják munkájukat. Ennek következtében is-
merik fel többek között, hogy a tömegkapcsolat erő-
sítésében — ^jnely szintén sokrétű — mi a fő1 adat. Az 
erősödő tömegkapesolat. tartalmasabb ^kollektív veze-
tést is jelent, mert nem különíthető el e két fogalom 

sem egymástól. 
S azért, hogy minden párt tag felelős gazdaként 

érezze magát pártszervezetében, pártszerű véleményt 
mondjon, és öntevékenyen cselekedjék. Szegeden is 
jócskán van tennivaló. De h a itt előre lépünk — és ez: 
meg is tesszük — akkor ez a párttagság cselekvő kész-
ségének további növekedését jelenti, s jobb pár tmvnkát , 
jobb tömegkapcso'atot biztosít. Ez, a jó kollektív veze-
tés adja, hogy sikerre visszük azokat a célkitűzése-
ket, amelyek az emberek javara. életül: szépítésére 
valók. 

Szombaton nyílik meg 
a dorozsmai mezőgazdasági kiállítás 
Hírt ad tunk már arrói, 

hogy nagyszabású járási me-
zőgazdasági kiállítás lesz 
Kiskundorozsmán. A kiállí-
tás szombaton délután 2 
órakor nyílik meg, s előtte 
si i^ő- és gyümölcstermesz-
tési tapasztalatcsere anké t 
lesz, u tána méhészeti szak-
előadást ta r tanak. Fontos, 
hogy mindkét helyen egyéni 
gazdák és termelőszövetke-
zeti tagok egyaránt minél 
nagyobb számban jelenjenek 
meg. A Dorozsmához távo-
labb eső községek tanácsai, 
pártszervezetei f a lu jukban 
közös kirándulást szervezze-
nek a két napig tar tó kiállí-
tás megtekintésére. A láto-

gatóknak a lkalmuk lesz meg-
ismerkedni számos ú j ag-
rotechnikai módszerrel. Ta-
pasztalatokat gyűj the tnek a 
járás legjobb állattenyésztői-
nek munkájából , s rövid be-
tekintést nyerhetnek a já-
rás mezőgazdaságának szép 
jövőjébe, tanulmányozhat ják 
egyes termelőszövetkezetek 
szép termelési eredményeit . 
Mindezeken tűi természete-
sen lesz alkalom — még-
hozzá nem is kicsi — a szó-
rakozásra. A borkiállí tás va-
lamennyi bora eladó, s nem 
is drágán. A járási tanács 
mezőgazdasági osztálya ele-
gendő italról, harapnivalóról 
is gondoskodott. 

Nemzetközi „nyárfa-konferencia" 
volt Szegeden 

A Magyar Tudományos meget adnak. A bemutató 
Akadémia és az Országos során kialakult vélemény az 

Erdőgazdaság vezetőit, dol-
gozóit megerősítette abban, 
hogy m u n k á j u k jó i rányban 
halad előre, kísérleteik ko-
moly sikerrel bíztatnak. 

A konferencia második 
napján a részvevők a Ma-
ros-torkolatnál fekvő, kor-
szerűen berendezett erdé • 
szeti csemetekertet tekintet-
ték meg. Megcsodálták a 
szép fejlődésű hazai nyár fa -
csemetéket. Ez alkalommal 
muta t t ák be idegeneknek 
először a Szegedi Erdőgaz-
daság dolgozói ú j rendszerű 
öntözőberendezésüket, amely 
jelentős önköltségcsökken-
tést eredményez, ugyanak-
kor sokkal jobb minőségben [ 
végzi az öntözést. ' 

A látot takról a külföldi és 
a hazai szakemberek egya-
ránt elismeréssel nyilatkoz-
tak. A külföldiek elmondot 
ták, hogy a Szegedi Erdő-

Erdészeti Főigazgatóság _ az 
elmúlt napokban tíz európai 
és ázsiai állam küldöttségé-
nek részvételével nemzetkö-
zi „nyárfa-konferenciát" 
rendezett Szegeden. Neves 
erdészeti szakemberek j á r -
tak itt a Szovjetunióból, Kí-
nából, Koreából. A nyugati 
ál lamokat belga és osztrák 
erdészeti szakemberek kép-
viselték. A külföldiek mel-
lett hazai szakemberek is 
nagy számban jelentek meg 
a konferencián. Képviseltet-
te magát a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia, az Erdő-
mérnöki Iskola, az Erdészeti 
Tudományos Intézet és az 
Országos Erdészeti Főigaz-
gatóság is, valamint több 
minisztérium, a megyei és a 
városi pártbizottság és a 
MEDOSZ is. 

A konferencia részvevői 
az itt töltött idő alat t meg-
látogatták a Maros hul lám- gazdaságnál tapasztaltak 

Képek Belgrádból 

Belgrádi felhőkarcoló 

terébe telepített nagy kiter-
jedésű nemesnyárfa-erdőt . 
Különösen tetszettek a kon-
ferencia részvevőinek a 
Deszk-vetyei hatéves ro-
buszta nyárfák, melyek rö-

igen fontos alkotórészét ké-
pezik a nemzetközi nyár fa-
termelési kérdésnek, amely-
nek megoldása egyre szük-
ségesebbé válik a világszer-
te jelentkező faprobléma 

vid idő alat t ér tékes fa tö- szempontjából is. 

Az egykori Nándorfehérvár szávaparti részlete 
Liebmann Béla felvételei. Fény. Szöv. 

A Kiskereskedelmi Minisztérium fájékozfató'a 
a tüzelő- és az olajszükséglet biztosításáról 

Lantos Dezső, a Külkeres-
kedelmi Minisztérium főosz-
tályvezetője tá jékozta t ta az 
MTI munka tá r sá t arról, mit 
tesz a minisztérium a lakos-
ság téli tüzelő- és gázellátá-
sáért, valamint az ipar és a 
közlekedés fűtőanyag-szük-
ségletének biztosítása érde-
kében. 

Arra a kérdésre, hogy mi-
lyen lesz a tűzifa-ellátás, 
Lantos elvtárs a következő-
ket mondotta: 

Nyugodtan ki jelenthetem, 
hogy amennyiben erdőgaz-
daságunk eleget tesz a reá-
bízott fe ladatnak, nem lesz 
semmi baj , mer t 

a külkereskedelem eddig 
is már a tervezettnél mint-
egy 40.000—50.000 tonná-
val többet vásárolt, 

s ebből a mennyiségből 
21.000 tonna meg is érkezett. 

Lesz-e elegendő szénkész-
letük a gyáraknak? 

A gázgyárak ellátását 
szolgáló szén zömét Lengyel-
országból és Csehszlovákiá-
ból vásároljuk. Lengyelor-
szág mintegy 10.000 tonna 
szén szállításával hát ra lék-
ban van a velünk kötött ke-
reskedelmi szerződésben fog-
lalt mennyiséggel szemben 
Eddig Csehszlovákia sem 
tudott teljes mér tékben ele-
get tenni a megállapodá 
szerinti szállítási kötelezett-
ségeinek. Ezek miat t gáz-
gyáraink szénkészletei na-
gyon csökkentek. A nehéz-
ségeket még súlyosbította 
a nagylegyeli olajmező el-
vizesedése. 

Ezért népgazdaságunkban 

án hozott minisztertanácsi 
határozat 10.000 tonna gáz-
o la j behozatalára kötelezte, 
de minthogy erről korábban 
tudomást szereztünk, meg-
te t tük a szükséges intézke-
dést és ennek eredménye 
ként már a határozat meg-
jelenésekor útban volta a'-
első szállítmányok. Augusz 
tus 20-ig — nem egészen 
egy hónap alat t — a teljes 
mennyiséget á tadtuk. To-
vábbi gázolajigény hivatalo-
san a Tervhivataltól augusz 
tus 22-én érkezett a külke-
reskedelemhez. Kér ték: még 
5000 tonnát hozzunk be. 

Az 5000 tonnából az első 
tétel 3 nappal ezelőtt meg-
érkezett és több mint 2000 
tonna már ú tban van. 
Ki a felelős az ellátás kö-

rüli zavarokért? 
— A gázolajhiányra — 

bár kétségkívül jelentős és 
a lapjában véve a nagylen-
gyeli olajmező elvizesedésé-
ből adódik — mégis meg-
győződésem szerint, kellő ta 
karékoskodással nem kerül-
hetet t volna sor. Sajnos, a 
gázolaj-felhasználásnál nagy 

A fennakadásoknak pazarlás tapasztalható. Egyé-
semmiképpen nem oka a ni véleményem, — de ebben 
külkereskedelem és helyte- mások is osztoznak —, hogv 
lenül tá jékozta tnánk a köz- ezt már korábban is lá that-
véleményt, ha azt ál l í that- tuk és alapvető hibák to j -
nánk, hogy azért következett téntek a tervezésnél is. t " 
be, mer t a külkereskedelem egyben sajnálatos figyel-
nem tudott idejében külföldi meztető a jövő tervek kiala-
gázolajat beszerezni. A kül- kí tására — fejezte be nyi-
kereskedelmet a július 26- latkozatát Lantos Dezső. 

a szénelosztásnál nagymé-
retű átcsoportosításra van 
szükség. 

Nehéz helyzetünkben a leg-
nagyobb segítséget bányá-
szaink adják , akik terven 
felül 300.000 tonna szén ter-
melését vállal ták. Igyekszik 
könnyíteni helyzetünkön a 
Szovjetunió is: 100.000 tonna 
nyersolajat küld. Ugyancsak 
segít bennünket a Bolgár 
Népköztársaság: a szerző-
désben megkötött mennyi-
ségen felül 100.000 tonna 
szenet ad. 

Ezen túlmenően kormány-
zatunk bizonyos eszközö-
ket, devizát, bocsátott 
rendelkezésünkre, hogy 
szenet vásárolhassunk 
nyugati országokból. 

Az első, tengerentúlról érke 
ző ha jó már be is fu tot t Ri-
jekába, ahonnan az első 
szénnel megrakot t szerelvé-
nyek érkezését hétfő-keddre 
vár juk . Nagyobb mennyisé-
gű szén vásárlásáról tárgya-
lunk Jugoszláviával is; 
gyors segítségként mintegy 
1000 tonnányit máris útnak 
indítottak Jugoszláviából és 
ez egy-két napon belül itt is 
lesz. 

Mi a helyzet a gázolajjal? 
Miért nincs elegendő? 

Ünnepségek 
a néphadsereg 

napján 
A Magyar Dolgozók Pá r t -

ja Szegcdi Városi Bizottsága. 
Szeged Megyei Jogú Város 
Tanácsa ós a Hazafias Nép-
front városi bizottság a nép-
hadsereg nap ja tiszteletére 
nagyszabású ünnepségeket 
rendez. 

Szombaton, szeptember 29-
én reggel 9 órakor helyőrsé-
gi sporttalálkozót ta r tanak a 
Törekvés-pályán labdarúgó-
és röplabda-mérkőzésekkel 
és atlétikai versenyekkel, 
valamint lövészettel. Az üze-
mekben. a vál lalatoknál és 
az intézményeknél délután 
2 órakor ünnepi megemlé-
kezések lesznek. Délután 4 
órakor pedig a vásártéren 
megyei futóverseny kezdő-
dik. 

Az ünnepi díszelőadás 
szombaton este 8 órakor lesz 
a Szegedi Nemzeti Színház-
bán. 

Vasárnap, szeptember 30-
án, reggel 9 órakor megko-
szorúzzák a szovjet hősök 
Széchenyi téri emlékművét 
Majd ezt követően 10 óra-
kor ugyancsak a Széchenyi 
téren térzene lesz. Hasonló-
képpen 10 órakor kezdőd-
nek a Haladás-pályán a 
sportversenyek döntői: itt; 
labdarúgó- és röplabda-mér-
kőzések, atlétikai, kerékpár-
és repülőmodellezö verse-
nyek lesznek. 

A belépés valamennyi 
rendezvényre dí j ta lan. 


